## ALBI

### 3. APOCALYPSE ET PSAUTIER GLOSÉS A L'USAGE D'ALBI. XI<sup>e</sup> SIÈCLE

Albi ; bibliothèque municipale, ms. 45.

Ce manuscrit se compose de l'Apocalypse (fol. 1 à 15) et du psautier (16 à 119), ce dernier occupant les quatre cinquièmes du volume. — A l'intérieur du plat de la reliure, plusieurs notes en écriture du XVII<sup>e</sup> siècle ; celle-ci notamment : « Ex libris venerabilis capituli ecclesiae Albiensis. »

Fol. 1 à 15. Apocalypse. — 1. Préface de saint Jérôme. « *Incipit prefatio sancti Iheronimi in Apocalipsin (sic) Iohannis apostoli. Iohannes apostolus et evangelista a Domino Christo electus atque dilectus in tanto amore dilectionis ab eo est habitus... et Deo magisterii doctrina servetur. Explicit prefatio.* — I. Iohannes septem ecclesiis. — II. Scribe ergo que vidisti. — III. Post hec vidi, [et ecce] ostium. — 1 v<sup>o</sup> — IIII. Et vidi in dexteram. — V. Et vidi, cum [= quod] aperuisset agnus. — VI. Post hec, vidi quatuor angelos. — VII. Post hec, vidi turbam magnam. — VIII.

Et cum aperuisset sigillum. — VIII. Et vidi alterum [= alium] angelum fortem. — X. Et vox quam audivi. — XI. Et septimus angelus. — XII. Et apertum est templum. — XIII. Et factum est prelium. — XIII. Et vidi aliam bestiam. — XV. Et vidi, et ecce agnus. — XVI. [Et] post hec vidi, et ecce apertum [est]. — XVII. Et venit unus de septem angelis. — XVIII. Post hec, vidi alium angelum. — XVIII. Post hec, audivi quasi vocem. — XX. Et vidi celum apertum. — XXI. Hec est resurreccio prima. — XXII. Et venit unus de septem angelis. — XXIII. Et ostendit michi flumen [= fluvium]. — XXIII. Et dixit michi. — XXV. Ego Ihesus. — *Expliciunt [capitula].* » — Gloses marginales de 1 à 14.

Fol. 16 à 119. Psautier glosé. — 16 à 19. Préfaces du psautier. — 16. « *Dicta Augustini de laude psalmodorum.* Prophetie spiritus non semper prophetarum mentibus presto est... — 17 — ...per Dei gratiam perveneris. — Sciendum est omnem fidelem animam quatuor esse virtutibus principaliter armatam... — ...temperantia qua modum et medium observamus. — 17 v<sup>o</sup>. Prophetia est aspiratio divina que eventus rerum aut per facta aut per dicta... — 18 v<sup>o</sup> — ...sollicite perscrutemur. — Finem duobus modis dicimus. Primus est iste communis atque mortalis [= moralis]... — 19 — ...completiva perfectio. — *Incipit prologus Iheronimi presbyteri in libro psalmodorum.* Psalterium Rome dudum positus emendaveram et iuxta Septuaginta... — ...de purissimo fonte potare. *Explicit prologus.* »